ТИПОВОЙ ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №______

г. Алматы                                                                                          «__» __________________ 2012г.

________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны и ТОО «Казахстанский-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Го И, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании ___________________заключили настоящий договор поставки товара (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить Покупателю,  а Покупатель обязуется принять и оплатить контрольно - индикаторные пломбы (КИП)  (далее - Товар) на условиях и в порядке, предусмотренных Договором и в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к Договору).

1.2. Поставщик является собственником и гарантирует отсутствие обременений и прав третьих лиц на поставляемый Товар.
2. Цена и порядок осуществления платежей
 2.1. Общая сумма Договора, покрывающая все расходы Поставщика, связанные с выполнением обязательств по Договору составляет ______________тенге, с учетом НДС и других налогов и сборов, предусмотренных законодательством Республики Казахстан. Общая сумма Договора не подлежит изменению в сторону увеличения на протяжении всего срока действия Договора.
 2.2. Оплата за поставляемый Товар осуществляется Покупателем по факту поставки Товара в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара в соответствии с Приложением №3 к Договору, после представления Поставщиком расчета доли казахстанского содержания в поставляемом Товаре в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее – Единая методика) по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору и оригинала надлежащим образом оформленного счета-фактуры (с указанием в нем номера и даты заключения Договора).
2.3. По завершении поставки Товара, в течение 5 (пяти) рабочих дней Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов.
3. Права и обязанности Сторон

 3.1. Поставщик обязуется:

 3.1.1. изготовить и поставить Товар надлежащего качества, соответствующего спецификации Покупателя (Приложение № 1 к Договору) в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора;
 3.1.2. обеспечить качество и комплектность поставляемого Товара согласно техническим условиям;
 3.1.3. передать Покупателю техническую документацию и все необходимые документы вместе с Товаром;
 3.1.4. предоставить Покупателю подписанный со своей Стороны акт приема-передачи Товара не позднее 2 (двух) рабочих дней после передачи Товара Покупателю;
 3.1.5. в течение 3 (трех) календарных дней, сообщить в письменном виде о любых задержках в поставке Товара, подробно указав все причины задержки и предполагаемые действия для их устранения;
 3.1.6. предоставить Покупателю расчет доли казахстанского содержания в поставляемом Товаре  в соответствии с Единой методикой на условиях Договора, с приложением копий сертификатов происхождения товара формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Поставщика за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения;

3.1.7. направить любую информацию и документы в рамках Договора на фактический адрес Покупателя указанный в разделе 10 Договора;
 3.1.8. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со стороны Поставщика.

 3.2. Поставщик вправе:

 3.2. после подписания Договора и исполнения условий пункта 2.2 раздела 2 Договора,   требовать оплату за Товар.

 3.3.  Покупатель обязуется:

 3.3.1. принять надлежащим образом поставленный Товар;
 3.3.2. оплатить стоимость Товара в соответствии с условиями раздела 2 Договора;
 3.3.3. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со стороны Покупателя.

 3.4. Покупатель вправе:

 3.4.1. требовать от Поставщика принятия мер, необходимых для поставки качественного      Товара;
 3.4.2. требовать от Поставщика поставки Товара в сроки, предусмотренные Договором;
 3.4.3. запрашивать у Поставщика  документацию по закупочным ценам и производителям        Товара в рамках исполнения Договора и требовать у  Поставщика всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания;
 3.4.4. в одностороннем порядке уменьшить объем Товара, предусмотренного Договором, в соответствии с бюджетом, утвержденным Общим собранием Участников Покупателя на соответствующий год. В этом случае Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору в течение 20 (двадцать) рабочих дней с момента вступления Договора в силу;
 3.4.5. в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Поставщиком недостоверной информации по доле казахстанского содержания.

4. Порядок и сроки поставки Товара
 4.1. Поставщик обязуется поставить Товар Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора.
 4.2. Товар поставляется в упаковке, соответствующей характеру поставляемого Товара, обеспечивающей, при надлежащем обращении с грузом, его сохранность при транспортировке до места назначения.

 4.4. Поставщик обязан предоставить следующие документы вместе с Товаром:

      - Расходная накладная  (товарно-транспортная накладная) – 1 экз.

      - Счет-фактура                                                                    - 1 экз.

      - Акт приема-передачи Товара                                 - 1 экз.

      - Инструкция по эксплуатации (на русском языке) – 1 экз.

      - Сертификат соответствия Товара                         - 1 экз.

      - Сертификат качества, выданный Производителем

         товаров с отметкой инспектирующей организации – 2 экз.
       - Гарантийные талоны.
 4.5. Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Покупателя. При приемке Товара уполномоченный представитель Покупателя проверяет соответствие Товара спецификациям (Приложение № 1 к Договору).

 4.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней после поставки Товара между Сторонами подписывается акт приема-передачи Товара, составленный по форме в соответствии с Приложением № 3 к Договору, или мотивированный, письменный отказ Покупателя от приемки Товара. Датой поставки считается дата подписания акта приема-передачи Товара уполномоченными представителями Сторон.
4.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента осуществления Поставщиком поставки Товара, подписания Сторонами акта приема-передачи Товара (Приложение №3 к Договору) и оплаты Покупателем Товара в соответствии с условиями Договора.

5. Ответственность сторон

 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

 5.2. При несоблюдении сроков поставки по вине Поставщика либо не замены некачественного Товара, либо не устранения дефектов в срок, а также не своевременного подписания акта об обнаруженных дефектах в соответствии с пунктом 5.2. раздела 5 Договора, Покупатель вправе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         потребовать от Поставщика выплатить штраф в размере 0,1% от стоимости не поставленного либо не замененного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленного либо не замененного в срок Товара.
 5.3. При несоблюдении сроков оплаты, а также не своевременного подписания Акта об обнаруженных дефектах в соответствии с пунктом 5.2 раздела 5 Договора, Поставщик вправе потребовать от  Покупателя выплатить штраф в размере 0,1% от стоимости поставленного и неоплаченного в срок Товара, но не более 10% от общей суммы просроченного платежа.

 5.4. Общий размер ответственности Сторон по Договору, вне зависимости от оснований  ее возникновения, включая неустойку, не может превышать 15% общей суммы Договора, указанной в пункте 2.1 раздела 2 Договора.

 5.5. Стороны ни в каком случае не несут ответственности и не обязаны возмещать соответствующей Стороне убытки в виде упущенной выгоды.

 5.6. Оплата штрафа не освобождает соответствующую Сторону от исполнения обязательств по Договору.

 5.7. Поставщик не вправе предъявлять претензии к Покупателю в случае понесения им до вступления Договора в силу каких-либо расходов.

6. Порядок разрешения споров

 6.1. Поставщик и Покупатель примут все меры для урегулирования всех споров и разногласий, которые могут возникнуть при выполнении Договора или в связи с ним, путем переговоров  между Сторонами.
 6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в уполномоченные судебные органы Республики Казахстан.

7. Срок действия договора
  7.1. Договор вступает в силу после принятия Общим собранием Участников Покупателя решения об утверждении бюджета и плана закупок Покупателя на 2012 год, регулирует отношения Сторон, возникшие с момента подписания Договора Сторонами и действует по 31 декабря 2012 года, а в части взаиморасчетов - до полного завершения их исполнения Сторонами.
  7.2. Договор признается не вступившим в силу в случае отсутствия статьи по закупу Товара, предусмотренного Договором, в бюджете Покупателя, утвержденного Общим собранием Участников Покупателя на соответствующий год.

 8. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)
  8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, землетрясение, издание государственными органами нормативных правовых актов, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих исполнению Сторонами своих обязательств по Договору), при условии, что эти обстоятельства сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по Договору.

  8.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
  8.3. Любая из Сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления информировать другую сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде. Данные обстоятельства должны быть подтверждены уполномоченным органом Республики Казахстан или Торгово-промышленной палатой.

  8.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства по Договору.

  8.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств Сторонами будет существовать свыше двух месяцев, то Стороны имеют право расторгнуть  Договор и произвести взаиморасчеты.
9. Прочие условия

  9.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
  9.2. Все  изменения  и  дополнения к Договору могут быть внесены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно,  подписываются уполномоченными лицами Сторон и скрепляются печатями.

  9.3. В случае изменения юридического адреса и других реквизитов какой-либо Стороны, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента таких изменений, письменно уведомить об этом другую Сторону.

  9.4. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права или обязательства по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
  9.5. Покупатель может в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, в случае если просрочка в поставке Товара превысит 15 (пятнадцать) календарных дней.
  9.6. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из Сторон.

  9.7. Приложение №1 к Договору «Спецификация», Приложение №2 к Договору «Акт приема-передачи», Приложение №3 к Договору «Форма предоставления расчета доли казахстанского содержания» являются неотъемлемой частью Договора.
10. Реквизиты и юридические адреса Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:
ТОО «Казахстанско–Китайский Трубопровод»

Юридический адрес:

РК, 050008 г. Алматы, ул. Сатпаева, 29 Д

Фактический адрес:

РК, 050008 г. Алматы, пр. Абая, 109В

Тел.: 8(727) 331-33-10,

факс: 8(727) 330-97-40
РНН 600 900 539 765,

БИН 040 740 001 832,

БИК HSBKKZKX

ИИК KZ936010131000037169

АОФ №139900 АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана»

ИИК KZ379261802148648000,

БИК KZKOKZKX,

АО «Казкоммерцбанк» Кбе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 60001 № 0022261 от 20.11.2009 года

Генеральный директор

______________________Го И

МП

      Приложение №1
к Типовому Договору поставки товара
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование изделия
	Ед.

изм.
	Количество
	Цена за единицу
	Сроки поставки

	1
	Одноразовые пластиковые пломбы
	шт

	2
	Одноразовые металлические пломбы
	шт

	3
	 Пломбировочные проволоки
	кат.

        «Поставщик»

            «Покупатель»
          ______________________

_______________________

                 м.п.

           м.п.

          Приложение №2
к Типовому Договору поставки товара
Форма предоставления расчета доли казахстанского содержания

Расчет казахстанского содержания (КСу) в Договоре на поставку Товара производится по формуле:

                                                      n              m

                        КСу = 100% * [∑СТi*Кi+∑(СДj-CTj-CСДj)*Rj] / S,

                                                           i=1           j=1

где:

n - общее количество закупок Товаров, приобретаемых поставщиком и субподрядчиками в целях исполнения Договора закупки Товара;

і - порядковый номер закупки Товара;

CTi - стоимость i-ого Товара;

Ki - доля казахстанского содержания в Товаре, указанная в сертификате «CT-KZ»;

Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «CT-KZ»;

m - общее количество Договоров, заключенных в целях поставки Товара, включая Договор между Покупателем и подрядчиком, Договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.

j - порядковый номер Договора;

СДj - стоимость j-oгo Договора;

CTj - суммарная стоимость Товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в рамках j-ого Договора;

ССДj - суммарная стоимость Договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения j-oгo Договора;

Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый Договор;

S - общая стоимость Договора о закупке Товара.

Приложение №3
к Типовому Договору поставки товара
Акт приема-передачи товара
Поставщик:

Покупатель: ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»
Основание: Договор № ____ от «___» __________201  года

	№ п/п
	Наименование товаров
	Ед.изм.
	Кол-во (объем)
	Цена  в тенге, без НДС
	Стоимость товаров   без НДС
	Сумма НДС
	Всего стоимость товаров c НДС

	1

	                                                                           Всего по акту:

Итого по акту: (прописью), в том числе сумма НДС  ( прописью)

	Прием-передача Товара  выполнены в полном объеме и приняты Покупателем. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Поставщик:                                                                             Покупатель:

________________________                                       ________________________

Должность                                                                                                               Должность

____________________________________                                                          ____________________________________
ФИО, подпись                                                                                                         ФИО, подпись